ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
 ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТЕРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

17.08.2022 г. № 493
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 г. № 493
город Ядрин

О внесении  изменений  в  постановление
Ядринской районной  администрации Чу-
вашской  Республики от  29.12.2018г.  №  955
«Об  утверждении  муниципальной  програм-
мы Ядринского  района  Чувашской  Респуб-
лики «Управление общественными финанса-
ми  и  муниципальным  долгом  Ядринского
района Чувашской Республики»

В соответствии с решением Ядринского районного Собрания депутатов Чуваш-
ской  Республики  от  30  июня  2022  года  №  01  «О  внесении  изменений  в  решение
Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08 декабря 2021
г №01 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов», Ядринская районная администрация Чувашской Рес-
публики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Рес-
публики  от  29.12.2018г.  №  955  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Ядринского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и
муниципальным долгом Ядринского района Чувашской Республики» (далее – Муници-
пальная программа) следующие изменения:

а) «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый  объем  финансирования  мероприятий  Муниципальной  про-
граммы в 2019–2035 годах составляет 640202,42897 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 57750,45340 тыс. рублей;
в 2020 году – 57405,67547 тыс. рублей;
в 2021 году – 94770,59148 тыс. рублей;
в 2022 году – 63031,40862 тыс. рублей;
в 2023 году – 38657,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 36914,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 26515,7 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 132578,5 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 132578,5 тыс. рублей»;
б) в разделе третьем «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финанси-
рования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)» абзацы третий-
тридцать девятый изложить в следующей редакции:

Общий  объем  финансирования  Муниципальной  программы  в  2019–
2035 годах составляет 640202,42897 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 31660,4 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 501363,3 тыс. рублей;
Ядринского  районного  бюджета  Чувашской  Республики  –  107178,72897  тыс.

рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе

составит 375045,42897 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 57750,45340 тыс. рублей;
в 2020 году – 57405,67547 тыс. рублей;
в 2021 году – 94770,59148 тыс. рублей;
в 2022 году – 63031,40862 тыс. рублей;
в 2023 году – 38657,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 36914,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 26515,7 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета Чувашской Республики   –  15645,4 тыс.  рублей,  в том

числе:
в 2019 году – 3177,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1686,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 4194,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 1603,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1655,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1726,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики   – 309841,3 тыс. рублей, в

том числе:
в 2019 году – 48285,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 46119,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 79486,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 54069,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 32271,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 30457,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 19152,2 тыс. рублей;
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики – 49558,72897 тыс. ру-

блей, в том числе:
в 2019 году – 6287,05340 тыс. рублей;
в 2020 году – 9600,07547 тыс. рублей;
в 2021 году – 11090,19148 тыс. рублей;
в 2022 году – 7359,00862 тыс. рублей;
в 2023 году – 4730,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 4730,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 5762,0 тыс. рублей.
в)  приложение  №  2  к  Муниципальной  программе  «Ресурсное  обеспечение  и

прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования ре-
ализации  муниципальной  программы  Ядринского  района  Чувашской  Республики
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ядринского райо-
на Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
данному постановлению.

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансо-
вый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Ядринской районной
администрации Чувашской Республики                                                  А.А. Семенов

3

Приложение № 1
к постановлению Ядринской

 районной администрации
Чувашской Республики
от 17.08.2022г. № 493

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Ядринского района

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом
Ядринского района Чувашской Республики»

Статус Наименование муниципальной
программы Ядринского района

Чувашской Республики, подпро-
граммы, основного

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Источники
финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распоря-
дитель

бюджет-
ных

средств

целевая
статья рас-

ходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–
2030

2031–
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муници-
пальная
програм-
ма
Ядринско
го района
Чуваш-
ской Рес-
публики

«Управление  общественными  фи-
нансами и муниципальным долгом
Ядринского  района  Чувашской
Республики»

х Ч400000000 всего 57750,4534 57405,67547 94770,59148 63031,4086
2

38657,6 36914,0 26515,7 132578,5 132578,5

федеральный бюджет 3177,7 1686,2 4194,4 1603,2 1655,8 1726,6 1601,5 8007,5 8007,5
республиканский  бюд-
жет  Чувашской  Респуб-
лики

48285,7 46119,4 79486,0 54069,2 32271,6 30457,2 19152,2 95761,0 95761,0

х х Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

6287,0534 9600,07547 11090,19148 7359,00862 4730,2 4730,2 5762,0 28810,0 28810,0

Подпро-
грамма

«Совершенствование  бюджетной
политики и обеспечение сбаланси-
рованности  консолидированного
бюджета  Ядринского  района  Чу-
вашской Республики»

х Ч410000000 всего 52456,3534 52151,971 89670,81159 58515,568 34227,4 32483,8 21053,7 105268,5 105268,5
х Ч410000000 федеральный бюджет 3177,7 1686,2 4194,4 1603,2 1655,8 1726,6 1601,5 8007,5 8007,5

Ч410000000 республиканский  бюд-
жет  Чувашской  Респуб-
лики

48285,7 46119,4 79486,0 54069,2 32271,6 30457,2 19152,2 95761,0 95761,0

х Ч410000000 Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

992,9534 4346,371 5990,41159 2843,168 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0

Основное
меропри-
ятие 1

Развитие  бюджетного  планирова-
ния,  формирование  Ядринского
районного  бюджета  Чувашской
Республики  на  очередной  финан-
совый год и плановый период

х Ч410100000 всего 300,0 300,0 300,0 222,730 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х Ч410113430 республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х Ч410173430 Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

300,0 300,0 300,0 222,730 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное
меропри-
ятие 2

Повышение  доходной  базы,
уточнение  Ядринского  районного
бюджета Чувашской Республики в
ходе его исполнения с учетом по-
ступлений  доходов  в  Ядринский
районный бюджет Чувашской Рес-
публики

х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 3

Организация исполнения и подго-
товка  отчетов  об  исполнении
Ядринского  районного  бюджета
Чувашской Республики

х Ч410300000 всего 47,88250 59,344 59,3 57,178 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 Ч410373450 Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

47,88250 59,344 59,3 57,178 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 4

Осуществление  мер  финансовой
поддержки  бюджетов  поселений,
направленных  на  обеспечение  их
сбалансированности и  повышение
уровня  бюджетной  обеспеченно-
сти муниципальных образований

х Ч410400000 всего 52108,4709 51792,627 89311,51159 53611,280 33927,4 32183,8 20753,7 103768,5 103768,5
х Ч410451180 федеральный бюджет 1619,0 1686,2 1762,5 1603,2 1655,8 1726,6 1601,5 8007,5 8007,5

Ч410455491 0,0 0,0 2431,9 2621,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х Ч4104Д0071 республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

131,0 136,1 140,2 144,1 144,1 144,1 135,3 676,5 676,5

Ч4104Д0072 21766,5 22427,2 40559,6 39871,0 32127,5 30313,1 19016,9 95084,5 95084,5
Ч410455500 1558,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч410400610 0,0 1278,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч4104SA710 26388,2 22277,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч4104SA720 0,0 0,0 38786,2 11432,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч4101Г0040 Ядринский  районный

бюджет  Чувашской Рес-
публики

378,52290 3762,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч4104SA710 266,548 225,027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч4104SA720 0,0 0,0 391,78156 115,480 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ч410400610 0,0 0,0 5239,33003 2447,780 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 5

Реализация  мер  по  оптимизации
муниципального долга Ядринского
района  Чувашской  Республики  и
своевременному исполнению дол-
говых обязательств

х Ч410500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

992 Ч410513490 республиканский  бюд-
жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ч410513470
Ч410513480
Ч410514590

Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 6

Обеспечение долгосрочной устой-
чивости  и  сбалансированности
бюджетной системы в Ядринском
районе Чувашской Республики

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-
грамма

«Повышение эффективности бюд-
жетных расходов Ядринского рай-
она Чувашской Республики»

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский  бюд-
жет  Чувашской  Респуб-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
лики

х х Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 1

Совершенствование  бюджетного
процесса  в  условиях  внедрения
программно-целевых  методов
управления

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х Ч420113500 республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 2

Повышение  качества  управления
муниципальными финансами

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 3

Развитие системы внутреннего му-
ниципального  финансового
контроля

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 4

Повышение  эффективности  бюд-
жетных расходов  в  условиях  раз-
вития контрактной системы в сфе-
ре  закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения  муниципальных
нужд

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 5

Повышение  эффективности  бюд-
жетных инвестиций

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 6

Повышение  эффективности  дея-
тельности органов местного само-
управления  Ядринского  района
Чувашской Республики и муници-
пальных  учреждений  Ядринского
района Чувашской Республики

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 7

Развитие  государственной  инте-
грированной информационной си-
стемы управления общественными
финансами  «Электронный  бюд-
жет» в Чувашской Республике

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 8

Развитие системы внешнего муни-
ципального финансового контроля

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
меропри-
ятие 9

Обеспечение  открытости  и  про-
зрачности  общественных  финан-
сов Ядринского района Чувашской
Республики

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х республиканский  бюд-

жет  Чувашской  Респуб-
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
лики

Подпро-
грамма

«Обеспечение  реализации муници-
пальной  программы  Ядринского
района  Чувашской  Республики
«Управление  общественными  фи-
нансами и муниципальным долгом
Ядринского района Чувашской Рес-
публики»

х х всего 5294,1 5253,70447 5099,77989 4515,84062 4430,2 4430,2 5462,0 27310,0 27310,0
х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого республиканский  бюд-
жет  Чувашской  Респуб-
лики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
992 Ч4Э0100200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
905 Ч4Э0100200 0,0 0,0 0,0 29,24062 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
992
905

Ч4Э0100200
Ч4Э0100200

Ядринский  районный
бюджет  Чувашской Рес-
публики

5294,1 5253,70447 5099,77989 4486,6 4430,2 4430,2 5462,0 27310,0 27310,0

4